
                         
 
 
      

 
ประกาศเทศบาลตำบลกดุชมภู 

เรื่อง  ประกาศใชแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561– ๒๕65)  
เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 6/2565 

--------------------------------------- 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

(ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561 ขอ 9 ใหยกเลิกความในขอ ๒๒ ของระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2548 ซ่ึงแกไขเพ่ิมเติมโดยระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2559 และใหใชความใน ขอ 22 (1)  
และ (2)  วรรคแรก กำหนดใหการเพ่ิมเติมหรือการเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาตองดำเนินการตามระเบียบนี้ ซ่ึง
เทศบาลตำบลกุดชมภู ไดจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕61- 2565) เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 6/2565 โดย
คณะกรรมการพัฒนาเทศบาลตำบลกุดชมภูจัดประชุมประชาคมระดับตำบลกุดชมภู และไดพิจารณาใหความ
เห็นชอบในการประชุมประชาคมระดับตำบลเม่ือวันท่ี 22 กุมภาพันธ 2564 ไปเรียบรอยแลว นั้น 
 

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครอง 
สวนทองถ่ิน (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561 ขอ 9 ใหยกเลิกในขอ 22 ของระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2548 ซ่ึงแกไขเพ่ิมเติมโดยกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำ
แผนพัฒนาองคกรปกครองสวนทองถ่ิน (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2559 และใหใชขอความตอไปนี้แทน ขอ 22 (2) วรรค
สอง เม่ือแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมไดรับความเห็นชอบแลว ใหสงแผนพัฒนาทองถ่ินดังกลาวใหผูบริหารทองถ่ิน
ประกาศใช พรอมท้ังปดประกาศใหประชาชนทราบโดยเปดเผยไมนอยกวาสามสิบวันนับแตผูบริหารทองถ่ิน
ประกาศใช  เทศบาลตำบลกุดชมภู  จึงประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕61–๒๕65) เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 
6/2565 เพ่ือเปนแนวทางในการพัฒนาทองถ่ิน ท้ังนี้  ตั้งแตวันท่ี 23 กุมภาพันธ 2565 เปนตนไป 

 
จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 
 

        ประกาศ  ณ  วันท่ี  23 กุมภาพันธ  พ.ศ. 2565 

 

         (นายมนตรี ศรีคำภา) 
                นายกเทศมนตรีตำบลกุดชมภู 

 
 

  
                                          
 
  



    

  
  

              
  

  
  
  

แผนพัฒนาแผนพัฒนาทองถ่ินทองถ่ิน  (พ.ศ.(พ.ศ.25625611--๒๕๖๒๕๖55) )   
  

เพิ่มเติเพิ่มเติมม    ฉบับท่ี ฉบับท่ี 66//25625655  
  
  
  
  
  

  

เทศบาลตำบลกุดชมภูเทศบาลตำบลกุดชมภู  
อำเภอพิบูลมังสาหาร  จังหวดัอุบลราชธานีอำเภอพิบูลมังสาหาร  จังหวดัอุบลราชธานี  

  
  
  
  
  
  
  
  



    
  

    สารบัญ 
 

       เรื่อง                   หนา 
 
**  หลักการและเหตุผล                     ๑ 
 
**  บัญชีสรุปโครงการพัฒนาแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561-2565)                            2  
     เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 6/2565  (ผ 01 )                            
     

** รายละเอียดโครงการพัฒนาแผนพัฒนาทองทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 6/2565 (ผ02)   

                  1.  ยุทธศาสตรท่ี 1 การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน  
                       1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา        3            

   
 
 

*********************************************** 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    
1 

หลักการและเหตุผล 
ตามท่ีเทศบาลตำบลกุดชมภู ไดประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561-2565) ของเทศบาล  

ตำบลกุดชมภู เม่ือวันท่ี 14 มิถุนายน พ.ศ. 2562  การประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561-2565 )  
แกไข ครั้งท่ี 1/2562  เม่ือวันท่ี 30 สิงหาคม 2562 การประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565)  
เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับท่ี 1/2562 เม่ือวันท่ี 25 ตุลาคม 2562 การประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 
2561-2565) เปลี่ยนแปลง  ฉบับท่ี 2/2562 เม่ือวันท่ี 22 พฤศจิกายน 2562 การประกาศใชแผนพัฒนา 
ทองถ่ิน (พ.ศ.2564-2565) เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 3/2563 เม่ือวันท่ี 15 พฤษภาคม 2563  การประกาศใช 
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561-2565) เพ่ิมเติมฉบับท่ี 4/2563 แกไข ครั้งท่ี 2/2563  เม่ือวันท่ี  20  
กรกฎาคม 2563  การประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561-2565) เปลี่ยนแปลง ฉบับท่ี 3/2563  
เม่ือวันท่ี 22 กรกฎาคม 2563 การประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561-2565) เปลี่ยนแปลง ฉบับท่ี 
4/2564 เม่ือวันท่ี 21 พฤษภาคม 2564 การประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561-2565) เปลี่ยนแปลง
ฉบับท่ี 5/2564 และการประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561-2565) เพ่ิมเติมฉบับท่ี 5/2564 เม่ือวันท่ี  
30 กรกฎาคม 2564 เพ่ือใชเปนแนวทางในการพัฒนาและกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจายในการ 
ดำเนินการโครงการกิจกรรมตาง ๆ  ไปแลว  นั้น 
 

                  เนื่องจากเทศบาลตำบลกุดชมภู มีความจำเปนนำโครงการไปจัดสรรงบประมาณการจายเงินทุน
สำรองเงินสะสม เพ่ือแกไขปญหาความเดือดรอนของประชาชนในพ้ืนท่ี ซ่ึงจะตองเนินการโครงการท่ีเก่ียวของกับ
อำนาจหนาท่ี ในการใหบริการสาธารณะ เก่ียวกับการกอสรางโครงสรางพ้ืนฐาน ใหมีความเหมาะสมสอดคลองกับ
อำนาจหนาท่ีของเทศบาลตำบลกุดชมภู ตามสถานการณในปจจุบัน  แตจากการตรวจสอบพบวาโครงการท่ี
จะดำเนินการเพ่ือบรรเทาปญหาความเดือดรอนของประชาชน ไมมีในแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีประกาศใชมา 
ท้ัง 11 ฉบับ  เพ่ือใหแผนพัฒนาทองถ่ิน ฯ มีความสอดคลองและตรงกับการแกไขปญหา และเพื่อนำไปใช
เปนกรอบในการพิจารณาจัดสรรงบประมาณรายจายประจำป รายจายเพ่ิมเติม  รายจายเงินสะสม รายจาย
เงินทุนสำรองเงินสะสม  ในการดำเนินการโครงการ/กิจกรรม ตาง ๆ ตามระเบียบกฎหมายตอไป นั้น จึง
ตองมีการประชาคมระดับตำบลเพ่ือจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-๒๕๖5) เพ่ิมเติม  ฉบับท่ี 6/2565  
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน (ฉบับท่ี 3) 
พ.ศ. 2561 ขอ 9 ใหยกเลิกความในขอ 22 ของระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาของ
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2548 ซ่ึงแกไขเพ่ิมเติมโดยระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2559 และใหใชความตอไปนี้แทน   
 

  “ขอ ๒๒ เพ่ือประโยชนของประชาชน การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถ่ิน ใหองคกรปกครอง 
สวนทองถ่ิน ดำเนินการตามข้ันตอน  ดังนี้  

(1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน จัดทำรางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ี 
เพ่ิมเติมพรอมเหตุผลและความจำเปนเสนอตอคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน 

(2) คณะกรรมการพัฒนาทองถ่ินและประชาคมทองถ่ินพิจาณารางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ี 
เพ่ิมเติม สำหรับองคการบริหารสวนตำบลใหสงรางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมใหสภาองคการบริหารสวนตำบล
พิจารณาตามมาตรา 46 แหงพระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล พงศ. 2537 ดวย   
เม่ือแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมไดรับความเห็นชอบแลว ใหสงแผนพัฒนาทองถ่ินดังกลาวใหผูบริหารทองถ่ิน
ประกาศใช พรอมท้ังปดประกาศใหประชาชนทราบโดยเปดเผยไมนอยกวาสามสิบวันนับแตวันท่ีผูบริหารทองถ่ิน
ประกาศใช” 

 

          ดังนั้น เพ่ือใหการดำเนินงานเปนไปอยางถูกตองตามระเบียบฯ  ดังกลาว เทศบาลตำบลกุดชมภู 
จึงไดจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561-2565) เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 6/2565 เพ่ือใหเกิดประสิทธิภาพและ
ประสิทธิผลในการปฏิบัติงานตอไป 

                                    



    
  
    
  
  
  
  
  
  

  
  
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  
 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561– ๒๕65)  

เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 6/2565 
เทศบาลตำบลกุดชมภู อำเภอพิบูลมังสาหาร  จังหวัดอุบลราชธาน ี

 
 

ยุทธศาสตร 
ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564 ป 2565 รวม 5 ป 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
  (บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

1 ยุทธศาสตร ท่ี 1  
    การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

            

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

- - - - - - - - 9 2,192,000 9 2,192,000 

             รวม - - - - - - - - 9 2,192,000 9 2,192,000 

                   รวมท้ังส้ิน - - - - - - - - 9 2,192,000 9 2,192,000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 
 

 
 

     

ผ 01 

  2 



    
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561– ๒๕65) เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 6/2565 

เทศบาลตำบลกุดชมภู อำเภอพิบูลมังสาหาร จังหวัดอุบลราชธานี  
 

  ก ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี  1 การพัฒนาเมืองนาอยู ทันสมัย และเสริมสราง คุณภาพชีวิตของประชาชน/ยุทธศาสตรท่ี 2 การสงเสริมการคาการลงทุน 
  ข ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในจังหวัดอุบลราชธานี ท่ี 1 การพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน แนวทางการพัฒนาระบบการคมนาคมขนสงท่ีไดมาตรฐาน 
1. ยุทธศาสตรท่ี 1 การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ  
ผลท่ีคาดวา

จะไดรับ 

หนวยงาน   
รับผิดชอบ

หลัก 
2561 
(บาท) 

2562 
(บาท) 

2563 
 (บาท) 

2564 
 (บาท) 

2565 
(บาท) 

ตัวชี้วัด
(KPI)   

1 โครงการกอสรางถนน คสล.หมู 2 
บานคำเม็ก (ซอยทศกรรณ) 

เพ่ือใหประชาชนมีถนนท่ี
สัญจรไดสะดวกขึ้น 

กอสรางถนนคสล.กวาง 4 เมตร 
ยาว 170 เมตร หนา 0.15 เมตร 

- - - - 387,000 
 

รอยละ 80 
ประชาชน
ไดเดินทาง
สะดวก  
สบาย 

ทำให
ประชาชน
เดินทางได
สะดวก
ปลอดภัย 

กองชาง 

2 โครงการกอสรางถนน คสล.หมู 2 
บานคำเม็ก (ซอยศรีวิจารย) 

เพ่ือใหประชาชนมีถนนท่ี
สัญจรไดสะดวกขึ้น 

กอสรางถนนคสล.กวาง 3 เมตร 
ยาว 69 เมตร หนา 0.15 เมตร 

- - - - 114,000 รอยละ 80 
ประชาชน
ไดเดินทาง
สะดวก  
สบาย 

ทำให
ประชาชน
เดินทางได
สะดวก
ปลอดภัย 

กองชาง 

3 โครงการขยายไหลทางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู 7  
บานดอนหวาย 

เพ่ือใหประชาชนมีถนนท่ี
สัญจรไดสะดวกขึ้น 

กอสรางขยายไหลทางกวางขางละ  
1 เมตร ยาว 450 เมตร หนา 
0.15 เมตร 

- - - - 496,000 รอยละ 80 
ประชาชน
ไดเดินทาง
สะดวก  
สบาย 

ทำให
ประชาชน
เดินทางได
สะดวก
ปลอดภัย 

กองชาง 

รวม 3  โครงการ 
 

 - - - - 997,000  
 

 

 
 
 
 

  3 

ผ 02 



    
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561– ๒๕65) เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 6/2565 

เทศบาลตำบลกุดชมภู อำเภอพิบูลมังสาหาร จังหวัดอุบลราชธานี  
 

  ก ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี  1 การพัฒนาเมืองนาอยู ทันสมัย และเสริมสราง คุณภาพชีวิตของประชาชน/ยุทธศาสตรท่ี 2 การสงเสริมการคาการลงทุน 
  ข ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในจังหวัดอุบลราชธานี ท่ี 1 การพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน แนวทางการพัฒนาระบบการคมนาคมขนสงท่ีไดมาตรฐาน 
1. ยุทธศาสตรท่ี 1 การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ  ผลท่ีคาด
วาจะ
ไดรับ 

หนวยงาน   
รับผิดชอบ

หลัก 
2561 
(บาท) 

2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
 (บาท) 

2565 
(บาท) 

ตัวชี้วัด(KPI)   

4 โครงการกอสรางถนน คสล.หมู 9 
บานดอนสำราญ (ซอยพอบุญมีถึงวัด
สระปทุมมาลัย) 

เพ่ือใหประชาชนมีถนนท่ี
สัญจรไดสะดวกขึ้น 

กอสรางถนนคสล.กวาง 4 เมตร  
ยาว 50เมตร หนา 0.15 เมตร 

- - - - 115,000 รอยละ 80 
ประชาชนได
เดินทาง
สะดวก  
สบาย 

ทำให
ประชาชน
เดินทาง
ไดสะดวก
ปลอดภัย 

กองชาง 

5 โครงการกอสรางถนนดินลงลูกรังหมู 14 
บานโนนจิกนอย (เสนนายถนอม ผลศิริ) 

เพ่ือใหประชาชนมีถนนท่ี
สัญจรไดสะดวกขึ้น 

กอสรางถนนดินลงลูกรังกวาง  
4 เมตร ยาว 970 เมตร  
หนาเฉล่ีย 0.10เมตร 

- - - - 300,000 รอยละ 80 
ประชาชนได
เดินทาง
สะดวก  
สบาย 

ทำให
ประชาชน
เดินทางได
สะดวก
ปลอดภัย 

กองชาง 

6 โครงการปรับปรุงถนนดินพรัอมลงลูกรัง
หมู 17 บานใหมนาคลอง (ซอยนายไสว 
พูลดี) 

เพ่ือใหประชาชนมีถนนท่ี
สัญจรไดสะดวกขึ้น 

ปรับปรุงถนนดินพรัอมลงลูกรัง 
กวาง 3-4 เมตร ยาว 1,620  
เมตร หนาเฉล่ีย 0.10 เมตร 

- - - - 111,000 รอยละ 80 
ประชาชนได
เดินทาง
สะดวก  
สบาย 

ทำให
ประชาชน
เดินทางได
สะดวก
ปลอดภัย 

กองชาง 

รวม 3  โครงการ 
 

 - - - - 526,000  
 

 

 
 

ผ 02  

  4 



    
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561– ๒๕65) เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 6/2565 
เทศบาลตำบลกุดชมภู อำเภอพิบูลมังสาหาร จังหวัดอุบลราชธานี  

  ก ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี  1 การพัฒนาเมืองนาอยู ทันสมัย และเสริมสราง คุณภาพชีวิตของประชาชน/ยุทธศาสตรท่ี 2 การสงเสริมการคาการลงทุน 
  ข ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในจังหวัดอุบลราชธานี ท่ี 1 การพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน แนวทางการพัฒนาระบบการคมนาคมขนสงท่ีไดมาตรฐาน 
1. ยุทธศาสตรท่ี 1 การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ  ผลท่ีคาด
วาจะ
ไดรับ 

หนวยงาน   
รับผิดชอบ

หลัก 
2561 
(บาท) 

2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
 (บาท) 

2565 
(บาท) 

ตัวชี้วัด(KPI)   

7 โครงการกอสรางทอเหล่ียมคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู 12 บานหวยไผ (ลำหวยไผ) 

เพ่ือใหประชาชนสัญจร
ไปมาไดสะดวกขึ้น 

กอสรางทอเหล่ียมคอนกรีตเสริม
เหล็ก กวาง 1.50 เมตร สูง 1.50 
เมตร จำนวน 2 ชอง 

- - - - 223,000 รอยละ 80  
ประชาชนได
เดินทาง
สะดวก  
สบาย 

รอยละ 
80  
ประชาชน
ไดเดินทาง
สะดวก  

สบาย 

ทำให
ประชาชน
เดินทางได
สะดวก
ปลอดภัย 

8 โครงการกอสรางทอเหล่ียมคอนกรีต 
เสริมเหล็ก หมู 15 บานดอนไมงาม  
(ลำหวยมวง) 

เพ่ือใหประชาชนสัญจร
ไปมาไดสะดวกขึ้น 

กอสรางทอเหล่ียมคอนกรีตเสริม
เหล็ก กวาง 1.50 เมตร สูง 1.50 
เมตร  จำนวน 2 ชอง 

- - - - 223,000 รอยละ 80  
ประชาชนได
เดินทาง
สะดวก  
สบาย 

รอยละ 
80  
ประชาชน
ไดเดินทาง
สะดวก  
สบาย 

ทำให
ประชาชน
เดินทางได
สะดวก
ปลอดภัย 

9 โครงการกอสรางทอเหล่ียมคอนกรีต 
เสริมเหล็ก หมู 18 บานโนนโพธ์ิ  
(ลำหวยฝาแตก) 

เพ่ือใหประชาชนสัญจร
ไปมาไดสะดวกขึ้น 

กอสรางทอเหล่ียมคอนกรีตเสริม
เหล็ก กวาง 1.50 เมตร สูง 1.50 
เมตร  จำนวน 2 ชอง 

- - - - 223,000 รอยละ 80  
ประชาชนได
เดินทาง
สะดวก  
สบาย 

ทำให
ประชาชน
เดินทาง
ไดสะดวก
ปลอดภัย 

กองชาง 

รวม 3  โครงการ 
 

 - - - - 669,000  
 

 

 รวมท้ังส้ิน  9  โครงการ 
 

     2,192,000  
 

 

 
 

ผ 02  

  5 


